ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARI
_____________________________________________________________________________

1965

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 855/2020-SEMSA

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde

DESPACHO

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 855/2020-SEMSA de interesse da

Secretaria Municipal de Saúde.

Dispenso o procedimento licitatório, nos termos do Art. 4º da Lei N° 13.979 de 06 de

fevereiro de 2020 que “Dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de

saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo

surto de 2019,” visando a contratação das empresas DECARES COMÉRCIO LTDA,

CNPJ 01.708.499/0001-59, referente ao item 06, MEDHAUS COMERCIO

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 23.611.514/0001-89, referente aos

itens 01, 02, 03, 10, 11 e 12 e FRANCISCO FERNANDES BARBOSA, CNPJ

15.623.678/0001-06, referente aos itens 04, 05, 07, 08, 09 e 13, para aquisição de produtos

químicos cirúrgicos para uso na assistência médica a população deste município, nas

ações de enfrentamento à pandemia do novo COVID-19, atendendo as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Prazo de fornecimento imediato.

À consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Coari, solicitando

ratificação.

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei.

Coari-AM, 16 de abril de 2020.

                   FRANCISNALVA MENDES RODRIGUES

Secretária Municipal de Saúde

Pelo exposto, Ratifico a Dispensa de Licitação pertinente ao processo nº 855/2020-

SEMSA, MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI no

valor total de R$ 112.400,00 (Cento e doze mil quatrocentos reais), DECARES

COMÉRCIO LTDA valor total de R$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais),

FRANCISCO FERNANDES BARBOSA valor total de R$ 46.150,00 (quarenta e seis

mil cento e cinquenta reais)

Coari-AM, 16 de abril de 2020.

ADAIL JOSÉ FIGUEIREDO PINHEIRO
Prefeito Municipal de Coari-AM